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WIADOMOŚCI  

 

Szkoła partycypacji. Stowarzyszenie EPI zaprasza na konferencję 
12 września 2013 r. o godz. 11.00 w budynku Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara 
Kolberga w Kielcach odbędzie się konferencja podsumowującą projekt „Szkoła 
partycypacji”, która poświęcona będzie zagadnieniom budżetu partycypacyjnego  
i aktywności obywatelskiej młodzieży.  

więcej: www.szkolapartycypacji.pl 

 

Seminarium regionalne Standardy III sektora 
Stowarzyszenie Edukacja przez Internet zaprasza przedstawicieli organizacji trzeciego 
sektora i administracji publicznej, a także wszystkie zainteresowane osoby na seminarium 
dotyczące organizowania pieczy zastępczej przez organizacje pozarządowe i edukacji  
w szkołach prowadzonych przez organizacje pozarządowe. 

Termin: 17 września 2013 r., godz.: 10:00 - 14:00 | Miejsce: budynek Kieleckiego Parku 
Technologicznego, ul. Olszewskiego 6, 25-663 Kielce, sala Dolina Krzemowa. 

 

Ogólnopolskie Spotkania Ekonomii Społecznej 
19 września w Szczecinie i 20 września w Nowym Warpnie odbędą się kolejne 
Ogólnopolskie Spotkania Ekonomii Społecznej.  

więcej: http://oses2013.pl/ 

 

Społecznik Roku 
Ruszyła nowa edycja konkursu „Społecznik Roku”, realizowanego przez Newsweek 
wspólnie z Akademią Rozwoju Filantropii w Polsce. Zachęcamy do zgłaszania kandydatów. 

więcej: www.spolecznikroku.newsweek.pl 

 
Partycypacja - dyskutujemy, decydujemy, działamy 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Bałtów „Bałt” oraz Fundacja Miejsc i Ludzi 
Aktywnych, we współpracy z CPIE des Pays de l'Oise (Francja) zapraszają gminy do 20 tys. 
mieszkańców z woj. małopolskiego i świętokrzyskiego do udziału w projekcie pt. 
„Partycypacja - dyskutujemy, decydujemy, działamy”, którego celem jest rozwijanie 
efektywnego dialogu z mieszkańcami (w tym z młodzieżą) na temat ważnych dla nich spraw 
lokalnych.  

Więcej: http://www.mila.org.pl/pl/projekty/204-partycypacja-dyskutujemy-decydujemy-dziaamy  
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Obowiązkowa lektura dla pracujących z osobami starszymi 
Laboratorium Partycypacji Obywatelskiej przygotowało publikację „Jak usłyszeć głos 
seniora? Praktyczny przewodnik po partycypacji obywatelskiej osób starszych”. 

więcej:  http://www.partycypacjaobywatelska.pl/seniorzy 

 

Wyprawka szkolna 
Do 20 września rodzice, którzy chcą skorzystać z rządowego programu pomocy uczniom, 
muszą złożyć w szkole wnioski o przyznanie „wyprawki szkolnej”. 

więcej: http://www.men.gov.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=5393%3A180-mln-z-na-
program-qwyprawka-szkolnaq-w-2013-r-&catid=255%3Afinanse-na-edukacj-aktualnoci&Itemid=68 

NABORY WNIOSKÓW, KONKURSY GRANTOWE  

 

Obywatele dla Demokracji 
9,5 mln euro przeznaczono w pierwszej edycji konkursu na realizację projektów z zakresu 
partycypacji publicznej, kontroli obywatelskiej, zwalczania dyskryminacji, przeciwdziałania 
wykluczeniu oraz tych skierowanych do dzieci i młodzieży. 

więcej: http://www.ngofund.org.pl/ 

 

Inwazja inicjatyw dla młodzieży 
Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży ogłasza kolejną edycję Regionalnego Konkursu 
Grantowego w ramach Programu „Równać Szanse 2013” Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności. 

więcej: http://www.rownacszanse.pl/aktualnosci/aktualnosc/1705 

 

Trwa nabór wniosków w ramach RPO 
Do 9 września 2013 roku można składać wnioski o dofinansowanie projektów w ramach 
Działania 2.1. Rozwój innowacji, wspieranie działalności dydaktycznej i badawczej szkół 
wyższych oraz placówek sektora „badania i rozwój” oraz Działania 4.2 Rozwój systemów 
lokalnej infrastruktury ochrony środowiska i energetycznej Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013. 

Więcej: http://www.sejmik.kielce.pl/item/36651-trwa-nabor-wnioskow-w-ramach-rpo?start=10  

 

Kazimierza Wielka. Nabór wniosków „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” 
oraz „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” 
Zarząd Województwa Małopolskiego informuje o możliwości składania za pośrednictwem 
Nadwiślańskiej Grupy Działania „E.O.CENOMA” działającej na terenie gmin: Szczurowa, 
Rzezawa, Drwinia, Bochnia, Koszyce, Gminy i Miasta Nowe Brzesko, Miasta i Gminy 
Kazimierza Wielka wniosków o przyznanie pomocy na operacje z zakresu „Różnicowanie  
w kierunku działalności nierolniczej” oraz „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”. 
Termin składania wniosków mija 13 września 2013 r. 

Więcej: 
http://www.kazimierzawielka.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&sub=8&subsub=0&menu=210&artykul=1403&akcja=ar
tykul  
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Łagów. Nabór wniosków z zakresu „Tworzenie i rozwój mikroprzędsiebiorstw” 
Przez miesiąc od 11 września będzie trwał nabór wniosków w ramach działania „Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju” o przyznanie pomocy na operacje z zakresu Tworzenie i rozwój 
mikroprzedsiębiorstw. Wnioski można składać  za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania 
Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej działającej na terenie gmin: Baćkowice, Brody, 
Łagów, Nowa Słupia, Pawłów, Waśniów. Wysokość środków w 2013 roku wynosi 1 mln zł. 

Więcej: http://www.lgd-srws.pl/54-Ogloszenia_o_konkursach.html  
 

KURSY  

 

Szkoła Mentorów NGO 
Rusza nowatorski program dla osób związanych z organizacjami pozarządowymi: 
kierowników projektów, osób pracujących z wolontariuszami, pracowników organizacji 
wspierających rozwój osobisty i zawodowy swoich beneficjentów, członków zarządu  
i dyrektorów chcących rozwijać swoje organizacje. 

więcej: http://cw.edu.pl/szkola_mentorow_ngo,page,157 

 

KIELCE  

 

Szkolenie z EFS 

Regionalny Ośrodek EFS w Kielcach zaprasza na szkolenie „Procedury aplikowania  
i zawierania umów w EFS”. Szkolenie jest skierowane do instytucji, które są zainteresowane 
realizacją projektów finansowanych z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Udział  
w szkoleniu jest całkowicie bezpłatny. W zajęciach mogą brać udział wyłącznie osoby 
reprezentujące instytucje, mające siedzibę na terenie miasta Kielce albo powiatów: 
jędrzejowskiego, kieleckiego, koneckiego, pińczowskiego, skarżyskiego, starachowickiego 
lub włoszczowskiego. 

Data: 5-6 września 2013 r. | Miejsce: Centrum Systemów Komputerowych ZETO SA  
w Kielcach, przy ul. Śniadeckich 31. 

Więcej: http://kielce.roefs.pl/szkolenia/szkolenie/procedury-aplikowania-i-zawierania-umow-w-efs-05-
0609201/cpe/show/Training/  

 

Spotkanie informacyjne dotyczące konkursu w ramach Działania 9.5 PO KL 
Świętokrzyskie  Biuro Rozwoju Regionalnego - Biuro PO KL zaprasza do udziału  
w konferencji pt. „Możliwości rozwoju edukacji mieszkańców wsi i małych miast z 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w 2013 roku”.  

Data: 6 września 2013 r. o godz. 10:00 | Miejsce: Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach (Sala 
Lustrzana). 

Więcej: 
http://www.pokl.sbrr.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&sub=0&subsub=0&menu=18&artykul=1608&akcja=artykul  
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ŁAGÓW  

 

Szkolenie pn. „Komunikacja interpersonalna” 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej w ramach projektu „Wsparcie sieci lokalnych 
grup działania województwa świętokrzyskiego”  rozpoczyna III cykl szkoleń. To już ostatnia 
szansa uczestniczenia w zupełnie bezpłatnych szkoleniach realizowanych w ramach 
projektu. Organizatorzy jednocześnie informują osoby, które już rozpoczęły szkolenia,  
o konieczności ich ukończenia, a tym samym uzyskaniu elitarnych certyfikatów Eksperta 
Zarządzania Strategicznego oraz Eksperta Marketingu Regionalnego. 

Data: 3-4 września 2013 r. | Miejsce:  Zostanie  podane w dniu 27 sierpnia 2013 r. na 
stronie Internetowej Stowarzyszenia. 

Więcej: http://www.swietokrzyskielgd.pl/index.php?id=1&id_art=1&id_news=525  

OBRAZÓW  

 

Szkolenie „Planowanie i zarządzanie projektami wsparcia” 
11 i 12 września 2013 r. w Gospodarstwie Agroturystycznym „Wojtasówka” w Obrazowie, 
(Obrazów 56, 27- 641 Obrazów) odbędzie się szkolenie dla przedstawicieli organizacji 
pozarządowych (stowarzyszeń, fundacji), Kół Gospodyń, grup nieformalnych  
i wolontariuszy, przedstawicieli samorządów, wiejskich liderów (sołtysów, przedstawicieli 
Izby Rolniczej) oraz osób aktywnie działających na obszarach wiejskich lub zamierzających 
założyć organizację pozarządową. W programie szkolenia przewidziane są zajęcia 
warsztatowe w zakresie praktycznego tworzenia projektów pod kątem dostępnych 
programów dotacyjnych.  

Więcej: http://swietokrzyskie.ngo.pl/wiadomosc/907679.html  

SKARŻYSKO KAMIENNA  

 

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 
Powiat Skarżyski wyposaży 50 rodzin w komputery z dostępem do Internetu w ramach 
Działania 8.3 Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. Podczas rekrutacji pod 
uwagę będą brane rodziny, których członkiem jest osoba niepełnosprawna, ale także 
rodziny zastępcze wykluczone cyfrowo. 

Więcej: http://www.skarzysko.powiat.pl/powiat/aktualnosci/1242-przeciwdzialanie-wykluczeniu-cyfrowemu-w-
powiecie-skarzyskim  

STASZÓW  

 

Staszów. Artystyczna kuźnia talentów – musical 
Fundacja FARMA tworzy pierwszy w historii Staszowa młodzieżowy musical - to młodzi 
ludzie decydują o fabule, scenografii, muzyce i choreografii spektaklu. Współpracują  
z instruktorami, sponsorami, mediami i partnerami wydarzenia. Zdobywają bardzo ważne  
w ich życiu doświadczenia, które, jak liczą pomysłodawcy - zmienią ich już na zawsze! 

Więcej: http://www.fundacjafarma.pl/projekty/artystyczna-kuznia-talentow-musical/  
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WIADOMOŚCI PORTALU NGO.pl  

 

 Technologie i budżet  
Nawet najbardziej zaawansowana wiedza na temat nowych technologii i przydatnego 
sprzętu na niewiele zda się bez pieniędzy, które mogą być na niego przeznaczone. Portal 
ngo.pl wyjaśnia, co warto wziąć pod uwagę planując koszty związane z zakupem  
i utrzymaniem nowych narzędzi, oprogramowania itd. 

więcej: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/908986.html  

 

Zrób aplikację. Zmieniaj rzeczywistość 
Najpierw jeździli dużo no rowerach. Potem założyli fundację. Chcieli, aby Rybnik doczekał 
się prawdziwych ścieżek rowerowych. Dlatego stworzyli aplikację Narysuj Trasę, 
pomagającą zaplanować takie trasy. 

więcej: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/908875.html  

INFORMACJE FINANSOWO-KSIĘGOWE  

 

Do 16 września 2013 r. należy wysłać deklarację i raporty za ubezpieczonych od 
wynagrodzeń wypłaconych w sierpniu 2013 r. W tym terminie należy zapłacić również 
należne składki na ubezpieczenie społeczne, zdrowotne, FP. 
 

 

 

Do 20 września 2013 r. należy wpłacić miesięczną zaliczkę na podatek dochodowy od osób 
fizycznych za sierpień  2013 r.  – PIT 4 oraz PIT 8 (podatek ryczałtowy – umowy poniżej 200 
zł). 

Do 25 września 2013 r. należy złożyć deklarację VAT 7 oraz zapłacić należny podatek VAT za 
wrzesień 2013 r. 
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